



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

„Peleton cały czas pedałuje i nikt nie chce zostać z tyłu”

Prof. Hübner i marszałek Woźniak poprowadzili wczoraj w Brukseli doroczne posiedzenie dwóch komisji rozwoju regionalnego. Polacy, sprawujący obecnie funkcje szefów komisji REGI Parlamentu Europejskiego i COTER Komitetu Regionów, wspólnie przewodniczyli spotkaniu poświęconemu wdrażaniu polityki spójności po 2013 roku.

Nowy pakiet 2014–2020 ukształtuje unijną politykę rozwoju regionalnego na najbliższe lata. Oczekuje się, że zacznie obowiązywać od stycznia przyszłego roku - nadszedł zatem czas, by skupić się na kwestii jego wdrażania. Pod tym względem szczególne znaczenie będą miały nowe instrumenty terytorialne, dostępne w ramach regionalnych programów operacyjnych, oraz partnerskie zaangażowanie władz krajowych, regionalnych i lokalnych w efektywne wykorzystanie funduszy strukturalnych i inwestycyjnych.

Otwierając debatę z członkami obu komisji przewodniczący komisji COTER Marek Woźniak zaznaczył: „Nowe instrumenty, takie jak zintegrowane inwestycje terytorialne (ZIT), będą bardzo istotne dla wdrażania polityki spójności. Ale trzeba podejść do nich w sposób kreatywny. W Polsce już dziś wiemy, że w regionalnych programach operacyjnych będziemy je musieli uzupełnić o dodatkowe narzędzia, tak by uwzględnić również potrzeby rozwojowe stolic subregionów”.

Przewodnicząca komisji REGI prof. Danuta Hübner podkreśliła, że wypracowany w trudnych unijnych negocjacjach nowy pakiet oferuje właściwe finansowanie by zapewnić efektywne i wydajne wdrażanie polityki inwestycyjnej. „Następnym krokiem będzie wykorzystanie tego potencjału w umowach partnerskich, które powinny być podpisane jak najszybciej” – powiedziała.

Głównymi zadaniami polityki spójności w latach 2014-2020 będą redukcja różnic społecznych, gospodarczych i terytorialnych oraz ułatwienie europejskim regionom i miastom powrotu na ścieżkę wzrostu gospodarczego i zatrudnienia. Członkowie obu komisji, podejmując w debacie wiele różnych zagadnień związanych z implementacją programów, zwrócili także uwagę na kwestię efektywnej absorpcji środków i konieczność stałego monitorowania efektów wdrażania przyszłej polityki. Marszałek Woźniak nie obawia się jednak o Polskę, która aktualnie dysponuje systemem bieżącego śledzenia postępów osiągniętych przez regiony. „Peleton cały czas pedałuje i nikt nie chce zostać z tyłu”, dodał kończąc debatę.

Wspólne posiedzenie obu komisji, odbywa się pod koniec każdego roku i służy zacieśnianiu współpracy europosłów i członków KR, zajmujących się rozwojem regionalnym. W tym roku spotkanie miało miejsce w Komitecie Regionów. Prof. Hübner, doceniając wkład Komitetu w proces negocjacyjny pakietu spójności, podziękowała za ścisłą i bieżącą współpracę między członkami obu instytucji w trakcie wypracowywania kształtu przyszłych zapisów legislacyjnych - pozwoliło to na pełniejsze uwzględnienie w stanowiskach Parlamentu Europejskiego punktu widzenia władz regionalnych i lokalnych UE.

BIWW/UMWW, Bruksela





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie